cc Sic etiam in concil. *sibi debitum reſtitutum*, duo Tarracon. dd *Suam poſſet*, concil. & unus Tarr.

ee *Verum* pro *Unde*, concil. *Abſurdum*, aliis omiſſis Raimund. & Cont. qui brevem hanc ſententiam ex longo reſcripto referunt. ff Hæc etiam omittunt Raim. & Cont. vox *Dei* non eſt in concil.

gg Sic etiam in conc. *eccleſiarum, & ordinationes mutantur*, vetus Gregor. vocem &, omittit Cont. & alii.

hh Hæc etiam omittunt Raim. & Cont. uſque ad vocem *Viciſſitudines: ne pro nec*, eſt in conc. & R. pro *H. ii Liceat irritare*, conc.

ii *Liceat irritare*, conc.

m. qua. rei veritatem diligenter, & studiose [a] inquiras, & si ita inveneris esse, prout superius est narratum [b], sæpe dictis Priori, & fratribus ecclesiam prælibatam omni oc. & ap. ces. restitui (c), & in pacè facias possidere. Vicissitudines etiam hujusmodi (d) ecclesiarum ab advocatis, vel aliis quibuslibet in tua (e) dicecesi fieri de cetero nulla ratione permittas: sed eorum \* præsumptiones (f) usque ad dignam satisfactionem dilatare sublata vinculo excommunicationis percellas.

\* præsumptionem.

## CAPUT XII.

Idem Eboracensi Archiepiscopo (g).

e. 10. eod.

**I**nter ceteras, & infra [h]. Cum laici Episcopis nescientibus aut non consentientibus clericis ecclesias [i] concedunt, in quibus habent jus patronatus, & postea pœnitentia ducti, alios ad eas ecclesias (k) Episcopis repræsentant (l), & illi ad eorum repræsentationem in eisdem ecclesiis ab Episcopis instituuntur; & eorum debet (m) institutio stare, & firmiter observari, qui auctoritate Episcopi sunt instituti [n], concessione priori, quæ nulla est, omnino evacuata. Non enim licet laicis clericos in ecclesiis (o) propria præsumptione ordinare.

## CAPUT XIII.

Idem Abbatib. Priorib. (p) & clericis per Archiepiscopatum Eboracen. constitutis.

e. 11. eod.

**C**ura pastoralis necessitate (q) constringimur, & auctoritate injuncti nobis officii provocamur pro statu ecclesiarum vigili studio (r) satagere, & ne ultra (s) juris ordinem alicui conferri valeant ecclesiæ, attentiori (t) sol-

licitudine providere. Inde est, quod universitati vestræ per A. s. m. (u) qua. ex donatione laicorum, nisi auctoritas diocesani Episcopi, & consensus adsit (x), nullus vestrum aliquas ecclesias (y) vendicare præsumat, vel retinere taliter acquisitas, nisi longa [z] fuerit præscriptione munitus, aut postea diocesani Episcopi habuerit forte consensum. Nos enim cum laici (aa) non possunt (bb) in alios, nisi jus, quod habent, transferre, hujusmodi concessionibus viribus carere decernimus, & (cc) irritas penitus esse censemus.